__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-68
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»

___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                              «18» сентября 2020 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» - руководитель Контрольной комиссии;
2) Бровкина Екатерина Николаевна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - заместитель руководителя Контрольной комиссии;
3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект» - контролер;
4) Кузаков Дмитрий Николаевич – генеральный директор ООО ПИИ «ГорПроект» - контролер;
5) Карезина Лидия Сергеевна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -контролер;

6) Чеботарева Ольга Олеговна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -
контролер.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 6.

Присутствуют на заседании – 6.
Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Бровкина Екатерина Николаевна.
Повестка дня:

Итоги проверок компаний в сентябре 2020 года.

СЛУШАЛИ: Бровкину Екатерину Николаевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в сентябре 2020 года.
1) Компания ООО «Проектно-конструкторское бюро» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ООО «Проектно-конструкторское бюро» проверку прошла без замечаний.
2) Компания ООО «ЭМКС-Иркутск» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ООО «ЭМКС-Иркутск» проверку прошла без замечаний.
3) ООО ЦПП «Лензолотопроект» -  замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием

За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО ЦПП «Лензолотопроект» проверку прошла без замечаний.
4) Компания АО СЗ СД «Восток-Центр» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки АО СЗ СД «Восток-Центр» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости подготовить документы на одного специалиста по организации подготовки проектной документации для подачи о нем сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования. А также о необходимости в  должностной инструкции на заместителя главного инженера Миллера В.Г. прописать обязанности по организации архитектурно-строительного проектирования, предусмотренные ст. 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ.
5) Компания АО «Полюс Вернинское» - замечание устранено.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания АО «Полюс Вернинское» замечание по оплате членских взносов за 1 квартал 2020 года в размере 16500 рублей устранила.
6) Компания ООО «Развитие» - замечание устранено.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ООО «Развитие» замечание по оплате членских взносов в размере 4000 рублей устранила.
7) Компания ООО «Инфовидео» - замечаний нет.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ООО «Инфовидео» проверку прошла без замечаний.
8) Компания АО «ИНК-Запад» - замечание устранено.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания АО «ИНК-Запад» замечание по оплате членских взносов за 3 квартал 2020 года в размере 16500 рублей устранила.
9) Компания ООО «ИНК» - замечание устранено.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ООО «ИНК» замечание по оплате членских взносов за 3 квартал 2020 года в размере 16500 рублей устранила.
10)  Компания ФГБОУ ВО «БрГУ» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ФГБОУ ВО «БрГУ» проверку прошла без замечаний.
11) Компания МБУ «Архитектура и градостроительство» - замечание устранено частично.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания МБУ «Архитектура и градостроительство» замечание по оплате членских взносов за 1, 2 и 3 кварталы 2020 года в размере 49500 рублей устранила частично (осталась задолженность за 3 квартал 2020 в размере 16500 рублей). Передать результаты проверки компании МБУ «Архитектура и градостроительство» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости оплатить членские взносы за 3 квартал 2020 года в размере 16500 рублей.

12)  Компания ООО «Сервисный центр Прогресс» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «Сервисный центр Прогресс» проверку прошла без замечаний.
13) Компания ООО «БМУ ГЭМ» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «БМУ ГЭМ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости предоставить трудовые книжки, должностные инструкции, дипломы об образовании, удостоверения повышения квалификации протоколы проверки знаний в объеме, соответствующем должностным обязанностям, на трех специалистов, осуществляющих подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

14)  Компания ООО «Ново-Строй» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «Ново-Строй» проверку прошла без замечаний.
15) Компания АО «Белореченское» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания АО «Белореченское» проверку прошла без замечаний.

16) Компания ООО «Управление главного конструктора» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «Управление главного конструктора» проверку прошла без замечаний.
17) Компания ООО СИБНИПИ «НАСЛЕДИЕ» - замечания устранены частично.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Компания ООО СИБНИПИ «НАСЛЕДИЕ» замечание по отсутствию приказа (или копии) о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль устранила (представлен приказ № 4 от 24.02.2020 на Пинайкина С.И. и Сосновскую В.В.) Передать результаты проверки компании ООО СИБНИПИ «НАСЛЕДИЕ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости предоставить документы подтверждающие наличие лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации (сертификаты/лицензии + договоры поставки + товарные накладные / передаточные акты).

18)  Компания ООО «ЭТМ» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «ЭТМ» проверку прошла без замечаний.
19) Компания ООО «СЕРВИСТА» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «СЕРВИСТА» проверку прошла без замечаний.

20) Компания МУ «СПиОГД» - замечаний нет.

Голосовали открытым голосованием

За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания МУ «СПиОГД» проверку прошла без замечаний.
21) Компания ЗАО «ВостСибТИСИЗ» - имеется замечания.
Голосовали открытым голосованием
За – 6 Против – 0 Воздержались - 0
Постановили:

Передать результаты проверки компании ЗАО «ВостСибТИСИЗ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости оплатить членские взносы за 2 и 3 кварталы 2020 года в размере 33000 рублей.
22) Компания ООО «СибРегионПроект» - проверку не проходила.

Голосовали открытым голосованием

За – 6 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «СибРегионПроект» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предупреждение о необходимости предоставить отчетные документы по проверке в срок до 05.10.2020 года.
Подписи:
Председатель                  ________________      С.К. Лохтин

Секретарь                         ________________      Е.Н. Бровкина
PAGE
2